经营活动产生的现金流量净额（元） 11,692,404.23 -14,136,101.27 -182.71%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减(%)

总资产（元） 645,074,558.98 672,229,572.99 -4.04%

归属于上市公司股东的所有者权益

（元）
442,268,892.98 433,886,514.78 1.93%

股本（股） 100,000,000.00 100,000,000.00 0.00%

主要财务指标

主要财务指标 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

基本每股收益（元/股） 0.08 0.06 33.33%

稀释每股收益（元/股） 0.08 0.06 33.33%

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

/股）
0.07 0.05 40.00%

全面摊薄净资产收益率（%） 1.90% 1.38% 0.52%

加权平均净资产收益率（%） 1.91% 1.46% 0.45%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收

益率（%）
1.67% 1.12% 0.55%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
1.68% 1.18% 0.50%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.12 -0.14 -185.71%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度同期末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
4.42 4.34 1.84%

资产负债率（%） 31.44% 35.46% -4.02%

3

   浙江大立科技股份有限公司 2012 年半年度报告

（二）非经常性损益项目

单位：人民币 元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -100,063.34 固定资产处置收益

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,278,908.10

为收到的政府部门

拨付的项目研发经

费资助和专项奖励

资金

所得税影响额 176,826.71

合计 1,002,018.05 -

4

   浙江大立科技股份有限公司 2012 年半年度报告

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
29,020,292 29.02% -226,445 -226,445 28,793,847 28.79%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

5.高管股份 29,020,292 29.02% -226,445 -226,445 28,793,847 28.79%

二、无限售条件

股份
70,979,708 70.98% 226,445 226,445 71,206,153 71.21%

1、人民币普通股 70,979,708 70.98% 226,445 226,445 71,206,153 71.21%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100% 0 0 100,000,000 100%

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

庞惠民 23,680,630 0 0 23,680,630 高管股份 --

章佳欢 3,970,243 0 0 3,970,243 高管股份 --

周进 387,579 0 0 387,579 高管股份 --

阎喜魁 427,897 16,974 0 410,923 高管股份 --

石建道 418,943 209,471 0 209,472

高管人员离任六

个月后的十二个

月内出售股票数

2013 年

5月11日

5

   浙江大立科技股份有限公司 2012 年半年度报告

量占其所持有股

票总数的比例不

超过 50%

刘晓松 135,000 0 0 135,000 高管股份 --

合计 29,020,292 226,445 0 28,793,847 -- --

（二）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 17,973 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称（全称） 股东性质

持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件

股份 股份状态 数量

庞惠民 其他 31.17% 31,166,476 23,680,630 0

章佳欢 其他 5.04% 5,035,000 3,970,243 0

浙报传媒控股集团有限公司 国有股 4.50% 4,495,003 0 0

泰康人寿保险股份有限公司－传统

－普通保险产品-019L-CT001 深
其他 1.90% 1,902,248 0 0

泰康人寿保险股份有限公司－投连

－五年保证收益-019L-TL001 深
其他 1.63% 1,633,769 0 0

中国农业银行－国泰金牛创新成长

股票型证券投资基金
其他 1.00% 1,001,703 0 0

陈红强 其他 0.86% 860,000 0 0

阎喜魁 其他 0.55% 547,897 410,923 0

周进 其他 0.52% 516,772 387,579 0

韦明芳 其他 0.45% 450,628 0 0

股东情况的说明 庞惠民先生为公司控股股东和实际控制人

3、前十名无限售条件股东持股情况

股份种类及数量
股东名称

期末持有无限售

条件股份的数量 种类 数量

庞惠民 7,485,846 A 股 7,485,846

浙报传媒控股集团有限公司 4,495,003 A 股 4,495,003

泰康人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产

品-019L-CT001 深
1,902,248 A 股 1,902,248

泰康人寿保险股份有限公司－投连－五年保证收

益-019L-TL001 深
1,633,769 A 股 1,633,769

章佳欢 1,064,757 A 股 1,064,757

中国农业银行－国泰金牛创新成长股票型证券投

资基金
1,001,703 A 股 1,001,703

6

   浙江大立科技股份有限公司 2012 年半年度报告

陈红强 860,000 A 股 860,000

韦明芳 450,628 A 股 450,628

申屠红毅 391,767 A 股 391,767

陈卫卫 391,498 A 股 391,498

上述股东关联关系或一致行动的说明
未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股

东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

4、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东及实际控制人具体情况介绍

实际控制人名称 庞惠民

实际控制人类别 个人

（2）公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

庞惠民

7

（3）实际控制人未通过信托或其他资产管理方式控制公司

5、公司无其他持股在百分之十以上的法人股东

31.17%

浙江大立科技股份有限公司

   浙江大立科技股份有限公司 2012 年半年度报告

四、董事、监事和高级管理人员

（一）董事、监事和高级管理人员持股变动

1、董事、监事和高级管理人员持股变动

单位：股

姓名 职务
性

别

年

龄

任期起始

日期

任期终止

日期
期初持股数（股）

本期增持股

份数量（股）

本期减持股

份数量（股）
期末持股数（股）

其中：持有限制性

股票数量（股）

期末持有股票

期权数量（股）

变动

原因

是否在股东单位或其

他关联单位领取薪酬